令和２年３月３０日

生徒・保護者各位

福島県立安積黎明高等学校長 菅野 哲哉

年度初めの生徒登校・部活動について

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、３月２日から臨時休業していたところですが、県教育委員会から「本県においては、

感染者は確認されてはおりますが、その後、急速な拡大は見られず、一定程度収まっている

という現状にあることから、十分な感染防止の措置を行ったうえで、４月１日より学校にお

ける教育活動を再開することとします。」との通知がありました。このため、本校としまし

ては、下記のとおり教育活動を行いますので、生徒登校・部活動についてご協力をお願いし

ます。

記

１ ４月１日（水）～４月７日（火）の部活動について

（１） 登下校時の混雑を避けるため、９：３０～１６：００内の２時間を活動時間とす

る。

（２） 終了後は速やかに下校する。

（３） 対外的な練習試合等は行わない。

２ 留意事項

（１） 発熱等の風邪症状が見られる場合は登校を控え、自宅で休養する。

（２） 手洗いや咳エチケット（マスク着用等）などの基本的な感染症対策を徹底する。

（３） 部室は、クラスター発生条件をみたしやすいため、基本的に使用しない。

（４） 活動の詳細については別途部活動顧問の指示に従う。

※学校においての自習や学習指導を受ける際も９：３０～１６：００内とします。

上記留意事項を守って登校してください。

（事務担当 教頭 Tel ０２４-９３２-０４４３）